PORTARIA Nº 092/2024, de 09 de maio de 2024.

Designa Servidores para compor a Comissão de Avaliação e Promoção do Magistério Público municipal da Secretaria Municipal de Educação e Cultura de Novo Xingu/RS.

JAIME EDSSON MARTINI, Prefeito Municipal de Novo Xingu, no uso das atribuições legais que me são conferidas pela Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar, para compor a Comissão de Avaliação e Promoção do Magistério Público municipal da Secretaria Municipal de Educação e Cultura de Novo Xingu/RS;

Representante da Secretaria Municipal de Educação e Cultura: Mareli Klôs; Membro Suplente: Lorene Grade Witter;

Representante do Conselho Municipal de Educação: Angélica Patrícia Mallmann; Membro Suplente: Elisandra de Almeida;

Um Pedagogo: Dinamara Bressan Giacomini; Membro Suplente: Monica Marcolan Roso:

Dois Professores efetivos: Elizabete Holz Tasso Tomazeli e Vanessa Bressa Bongiorno; Membros Suplentes: Fernanda Friedrich e Simone Tissotti;

Art. 2º - A comissão ora designada possui validade de 02 (dois) anos sendo possível uma prorrogação por igual período, ficam revogadas as demais portarias contrárias.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVO XINGU - RS, em 09 de maio de 2024.

JAIME EDSSON MARTINI Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

DILAMAR CEZAR CONTERATO Sec. Municipal de Adm., Plan. e Finanças

PUBLICADO NO MURAL DA PREFEITURA					
em _	/_	/	_ a _	/	/
Ass:					